
 

               
GUADELOUPE  

 

ARRETE PORTANT DECLARATIONS DE CREATIONS  

OU DE VACANCES D'EMPLOIS  

N° 2016-34 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Guadeloupe, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à 
la Fonction Publique Territoriale, notamment les articles 14, 23 et 41; 
 
Vu les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégories A, B et C 

transmises par les collectivités territoriales et établissements publics affiliés ou non 

au Centre de  Gestion de la Fonction Publique Territoriale; 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : Les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégorie 

B ou C sont arrêtées conformément au tableau suivant qui comporte 40 

déclarations. 

 

ARTICLE 2 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la 

Région Guadeloupe, à Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 

et à Monsieur le Représentant de l'Etat auprès des collectivités territoriales de Saint-

Martin et Saint-Barthélémy. 

 

ARTICLE 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 

cet acte et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le 

Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa 

réception par le représentant de l'Etat et sa publication. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté est affiché et transmis conformément aux dispositions 

de la loi susvisée. 

 

Transmis en Préfecture 

le l u n d i  2 6  s e p t . 2 0 1 6  

 
 

Fait à Basse-Terre, le 21/09/2016   

     La Présidente  

     

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  

 
 
 
 



Collectivités 

territoriales, 

Etablissements Publics 

GRADE Intitulé du poste 
Motif de la 

vacance 

Temps 

de 

travail 

Descriptif du poste 
N° 

ENREG. 

Commune de Gosier 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Aide chauffeur Fin de contrat 30 H 00 

Prend en charge toutes les liaisons 

nécessaires au fonctionnement de la 

collectivité (transports de personnes, de 

colis, de courrier, etc.). Effectue 

l’entretien quotidien du véhicule et la 

tenue des documents de bord. 

1065 

Commune de Gosier 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent d'entretien 

polyvalent 
Fin de contrat 35 H 00 

Entretien et maintenance des 

équipements sportifs. 
1066 

Commune de Petit-Canal 
GARDIEN DE 

POLICE 

Policier 

Municipal 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Le gardien de police municipale assure 

des missions de médiation et de 

prévention de la délinquance, de 

surveillance des quartiers et des lieux 

publics, de régulation du stationnement, 

de gestion des foules lors de 

manifestations... Il gère aussi les objets 

trouvés, la capture des chiens errants, la 

mise en fourrière des véhicules 

abandonnés. 

1067 

Commune de Pointe à 

Pitre 

ATTACHE DE 

CONSERVATION 

DU PATRIMOINE 

Directrice des 

affaires 

culturelles 

Radiation des 

cadres 
35 H 00 

Solides connaissances administratives, 

juridiques et financières -  Capacités 

managériales -  Diplomatie -  Bonnes 

connaissances culturelles 

1068 

Commune de Basse-

Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

ENTRETIEN 

DES LOCAUX 
Fin de contrat 35 H 00 

Assurer l'entretien des salles de classe et 

de la cour de l'établissement  
1069 

Commune de Sainte-

Anne 
ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

ASSISTANT DE 

SERVICE 
Disponibilité 28 H 00 

Evaluation, conseil et orientation des 

personnes en difficultés. 
1070 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

DE 2EME CLASSE SOCIAL Accompagnement social et/ ou éducatif 

des personnes. Accompagnement des 

personnes dans le cadre de projets 

collectifs. Pilotage et animation de 

projets et actions de prévention. 

Médiation et négociation auprès des 

organismes. Instruction administrative 

des dossiers. Médiation des relations 

avec la famille. Conseil pour l'enfant en 

difficulté. Aide à la gestion quotidienne 

et budgétaire. Gestion du courrier  

Conseil Régional ATTACHE 
RESPONSABLE 

OPERATIONNEL 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Management opérationnel des services, 

animation et pilotage des équipes. 

Assistance et conseil, administratif et 

financier. Sécurisation juridique,gestion 

budgétaire, gestion administrative, 

organisation des relations avec la 

population, développement et animation 

des partenariats, veille réglementaire et 

technique 

1071 

Conseil Régional ATTACHE 
RESPONSABLE 

OPERATIONNEL 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Management opérationnel des services, 

animation et pilotage des équipes, 

assistance et conseil administratif et 

financier, sécurisation juridique, gestion 

budgétaire, gestion administrative, 

organisation des relations avec la 

population, développement et animation 

des partenariats, veille réglementaire et 

technique 

1072 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Conseil Régional INGENIEUR 

management 

opérationnel des 

équipes 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Procède à l'élaboration technique d'un 

projet d'ouvrage ou d'installation, 

détermine les procédés techniques, 

coordonne l'ensemble des activités 

techniques, administratives, financières 

et humaines jusqu'au parfait achèvement 

des travaux en relation avec les 

différents partenaires externes et 

internes. 

1073 

Conseil Régional REDACTEUR 
 Gestion 

administrative 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Organisateur de la vie professionnelle du 

cadre ou de l'élu. Réalisation et mise en 

forme de travaux de bureautique. Suivi 

des projets et activités de la direction. 

Organisation et planification des 

réunions. 

1074 

Conseil Régional REDACTEUR 
Gestion 

Administrative 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Organisateur de la vie professionnelle du 

cadre ou de l'élu. Réalisation et mise en 

forme de travaux de bureautique Suivi 

des projets et activités de la direction. 

Organisation et planification des 

réunions. 

1075 

Conseil Régional REDACTEUR 
Gestion 

Administrative 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Organisateur permanente de la vie 

professionnelle du cadre ou de l'élu. 

Réalisation et mise en forme de travaux 

de bureautique. Suivi des projets et 

activités de la direction. Organisation et 

planification des réunions. 

1076 

Conseil Régional TECHNICIEN 
Management des 

agents techniques 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Encadrement et management des agents 

techniques. Planification et suivi de 
1077 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

l’activité des agents. Planification des 

travaux courants d’entretien. Mise en 

place de tableaux de bord de suivi, 

détection et réparation des pannes 

courantes. Initiation et contrôle des 

opérations de maintenance des 

bâtiments. Planification des travaux 

d’entretien. Passation et suivi des 

marchés. Gestion et suivi d’exécution 

des travaux  

Routes de Guadeloupe REDACTEUR 
Gestionnaire 

Suivi Achats 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Réception, rangement et distribution des 

fournitures et produits aux différents 

services (matériels de bureau, produits 

d'entretien, EPI, ...). Gestion et suivi 

commandes d'approvisionnement 

(fournisseurs). Manipulation, stockage 

produits. Gestion entretien extérieur des 

locaux (espaces verts) .Assurer le suivi 

des fontaines à eau (tous sites).MAJ des 

tableaux de bord. Réalisation régulière 

d'inventaire. Contrôle mise en œuvre 

consignes de sécurité (agents et biens 

stockés) 

1078 

Routes de Guadeloupe TECHNICIEN 
Gestionnaire 

Suivi Achats 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Réception, rangement et distribution des 

fournitures et produits aux différents 

services (matériels de bureau, produits 

d'entretien, EPI, ...). Gestion et suivi 

commandes d'approvisionnement 

(fournisseurs). Manipulation, stockage 

1079 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

produits. Gestion entretien extérieur des 

locaux (espaces verts) .Assurer le suivi 

des fontaines à eau (tous sites).MAJ des 

tableaux de bord. Réalisation régulière 

d'inventaire. Contrôle mise en œuvre 

consignes de sécurité (agents et biens 

stockés) 

Routes de Guadeloupe 

TECHNICIEN 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Gestionnaire 

Suivi Achats 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Réception, rangement et distribution des 

fournitures et produits aux différents 

services (matériels de bureau, produits 

d'entretien, EPI, ...). Gestion et suivi 

commandes d'approvisionnement 

(fournisseurs). Manipulation, stockage 

produits. Gestion entretien extérieur des 

locaux (espaces verts). Assurer le suivi 

des fontaines à eau (tous sites). MAJ des 

tableaux de bord. Réalisation régulière 

d'inventaire. Contrôle mise en œuvre : 

consignes de sécurité (agents et biens 

stockés) 

1080 

Routes de Guadeloupe INGENIEUR 

Responsable de 

l’Ingénierie et du 

Suivi de l'activité 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Pilotage opérationnel et coordination 

technique (entretien): agences, centres 

d’exploitation. Suivi des opérations 

(maîtrise d’œuvre/régie). Définition du 

référentiel d’activités, élaboration de 

comptes-rendus au conseil syndical et 

aux partenaires .Participation à la mise 

en œuvre de la politique d’entretien et 

d’exploitation routier, des ouvrages 

1081 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

d’art. Veille technique et technologique 

(champ élargi: construction, entretien et 

exploitation des routes).Encadrement 

(chargés d’affaires) 

Commune de Basse-

Terre 

ADJOINT 

D'ANIMATION 

DE 2EME CLASSE 

AGENT 

D'ENCADREMENT 
Fin de contrat 28 H 00 

Accueillir les enfants et leurs parents. 

Accompagner les enfants dans leur 

développement en leur proposant des 

activités. Favoriser l'autonomie de 

l'enfant. Maintenir propre et sain 

l'environnement proche de l'enfant. 

Préparer les biberons 

1082 

Commune de Basse-

Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

AGENT 

D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX  
Fin de contrat 35 H 00 

Assurer l'entretien des salles de classe et 

cour de l'école 
1083 

Commune de Trois-

Rivières 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent d'entretien 

polyvalent eau 

potable et 

assainissement 

collectif 

Retraite 35 H 00 

Veiller au bon fonctionnement des 

stations de traitement d'eaux usées et 

leurs annexes. Assurer les mesures 

d'autocontrôle, d'entretien et de réglage 

des stations d'épuration. Effectuer 

l'entretien et les réparations sur les 

installations et réseaux d'eau potable et 

d'assainissement collectif. Réaliser les 

raccordements aux réseaux publics 

1084 

Routes de Guadeloupe 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

1ERE CLASSE 

Ouvrier 

polyvalent 

Bâtiment 

création de 

poste 
35 H 00 

Travaux d’entretien courant 

(équipements). Détecter les 

dysfonctionnements. Diagnostic et 

contrôle des équipements. Montage de 

murs/cloisons, raccords d’enduit ou 

carrelage. Effectuer des raccords de 

1085 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

plâtre, réalisation de saignées, 

remplacement vitrage, réfection murs, 

peinture. Pose/réparation simple en 

menuiserie bois. Remise en état :  

échange de pièces/réparation des 

installations (éclairages), matériels, 

réseaux (téléphoniques, électriques) 

.Travaux neufs (installation, 

amélioration, modification) 

Routes de Guadeloupe 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Ouvrier 

polyvalent 

Bâtiment 

création de 

poste 
35 H 00 

Travaux d’entretien courant 

(équipements), Détecter les 

dysfonctionnements. Diagnostic et 

contrôle des équipements. Montage de 

murs/cloisons, raccords d’enduit ou 

carrelage. Effectuer des raccords de 

plâtre, réalisation de saignées, 

remplacement vitrage, réfection murs, 

peinture. Pose/réparation simple en 

menuiserie bois.  Remise en état : 

échange de pièces/réparation des 

installations (éclairages), matériels, 

réseaux (téléphoniques, électriques) 

.Travaux neufs (installation, 

amélioration, modification) 

1086 

Routes de Guadeloupe 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Ouvrier 

polyvalent 

Bâtiment 

création de 

poste 
35 H 00 

Travaux d’entretien courant 

(équipements). Détecter les 

dysfonctionnements. Diagnostic et 

contrôle des équipements. Montage de 

murs/cloisons, raccords d’enduit ou 

1087 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

carrelage. Effectuer des raccords de 

plâtre, réalisation de saignées, 

remplacement vitrage, réfection murs, 

peinture. Pose/réparation simple en 

menuiserie bois. Remise en état : 

échange de pièces/réparation des 

installations (éclairages), matériels, 

réseaux (téléphoniques, électriques). 

Travaux neufs (installation 

,amélioration, modification) 

Routes de Guadeloupe INGENIEUR 
Responsable 

CSGT 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Appliquer la politique en matière 

d'exploitation dynamique du trafic 

définie par la Direction. Assurer le 

maintien de la viabilité, de la sécurité et 

à la gestion du trafic et de l'information 

des usagers de ces 2 réseaux. Travailler 

en collaboration avec les agences ayant 

en charge l'entretien et l’exploitation des 

réseaux routiers national et 

départemental. Participer aux réflexions 

et études relatives aux évolutions du PC 

et au développement de nouvelles 

fonctionnalités. 

1088 

Routes de Guadeloupe INGENIEUR 

Responsable 

Exploitation 

Aménagement et 

Prospective 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Exploitation de la route et déploiement 

du dispositif d'exploitation dynamique 

du réseau. Proposer et piloter réalisation 

en régie ou externalisée des études 

d’aménagement et sécurisation du 

réseau, dvlp intermodalité. Impulser dvlp 

1089 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

et intégration du SIGR. Assurer la 

coordination de la remise à niveau de la 

signalisation directionnelle. 

Encadrement : 3 cellules (Aménagement 

et sécurité, Prospective, SIR et CSGT). 

Guider, soutenir, conseiller ses 

collaborateurs et contribuer à leur 

formation 

Routes de Guadeloupe 

TECHNICIEN 

PRINCIPAL DE 

1ERE CLASSE 

Responsable de la 

Coordination et 

Programmation 

création de 

poste 
35 H 00 

Participer à la rédaction et à l’analyse 

des marchés pluriannuels à bons de 

commande. Saisir les déclarations de 

travaux (DT) préalables aux études et 

travaux. Travailler en collaboration avec 

les Agences et Centres sur le 

développement et la programmation des 

opérations routières. Piloter le centre des 

services d’entretiens spécifiques. Piloter 

la gestion du Domaine Public et la 

Relation usagers. 

1090 

Routes de Guadeloupe 

TECHNICIEN 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Technicien SIR 
création de 

poste 
35 H 00 

Saisie, fiabilisation, et mise à jour des 

données métiers de RDG (BD Plan 

transport, BD exploitation, BD Ouvrages 

d’Art…). Assistance technique aux 

autres services en matière de SIG. 

Productions thématiques, production de 

cartes et plans, mise à disposition des 

données aux utilisateurs en interne et en 

externe. 

1091 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Conseil Régional 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Instructeur 

service des grands 

travaux 

Fin de contrat 35 H 00 

Pilotage gestion et suivi administratif 

technique et financier d'opérations de 

bâtiments. Elaboration de MAPA (petit 

marché) - de maîtrise d'œuvre. Suivi 

d'opérations (techniques et financières) 

1092 

Conseil Régional 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Instructeur au 

service des grands 

travaux 

Fin de contrat 35 H 00 

Pilotage gestion et suivi administratif, 

technique et financier d'opérations de 

bâtiments. Elaboration des marchés de 

"maîtrise d'œuvre" de contrôle 

technique. Suivi des opérations 

techniques et financières. 

1093 

Routes de Guadeloupe 
AGENT DE 

MAITRISE 

Chef de Centre 

d'exploitation 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1094 

Routes de Guadeloupe 
AGENT DE 

MAITRISE 

Chef de Centre 

d’exploitation 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1095 

Routes de Guadeloupe 
AGENT DE 

MAITRISE 

Chef de Centre 

d'exploitation 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1096 

Routes de Guadeloupe 

AGENT DE 

MAITRISE 

PRINCIPAL 

Chef de Centre 

d'exploitation 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1097 

Routes de Guadeloupe 
AGENT DE 

MAITRISE 

Chef de Centre 

d'exploitation 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 
1098 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

PRINCIPAL routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

Routes de Guadeloupe 

AGENT DE 

MAITRISE 

PRINCIPAL 

Chef de Centre 

d'exploitation 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1099 

Routes de Guadeloupe TECHNICIEN 
Responsable de 

travaux 

création de 

poste 
35 H 00 

Coordonner, gérer l’exécution de 

chantiers de travaux d’entretien et 

d’aménagement et en assurer la 

responsabilité technique, administrative 

et financière. Piloter l’activité du 

surveillant de travaux . Effectuer des 

enquêtes et rédiger les avis sur les 

dossiers d’urbanisme et d’ouvrages 

(déclaration préalable, permis de 

construire, alignement, ouvrage 

électrique, assainissement…) Animer et 

piloter un chantier 

1100 

Routes de Guadeloupe TECHNICIEN 
Chef de Centre 

d'exploitation 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1101 

Routes de Guadeloupe TECHNICIEN 
Chef de Centre 

d'exploitation 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

des agents et garantir l’entretien du site. 

1102 

Routes de Guadeloupe TECHNICIEN 
Chef de Centre 

d'exploitation 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Appliquer et faire appliquer la politique 

d’entretien et d’exploitation du réseau 

routier. Gérer et coordonner les activités 

1103 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

des agents et garantir l’entretien du site. 

Routes de Guadeloupe 

TECHNICIEN 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Coordonnateur 

exploitation 

création de 

poste 
35 H 00 

Coordonner planifications annuelles et 

mensuelles des CE, assurer cohérence et 

valider le contenu général. Vérifier 

respect/application procédures dans CE. 

Remontées services du siège (tableaux 

de bord et autres indicateurs). Mutualiser 

moyens (régie, matériels) 

Centres/Agences. Pilote équipe 

d’entretien spécialisé. Surveillance 

travaux différents intervenants et 

concessionnaires (autorisations de voirie 

Constat infractions (DPR) 

1104 

 

 
LA PRESIDENTE        

 

 

 

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  


